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Selskabsoplysninger  
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Direktion 
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Ledelsespåtegning 

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 1. januar – 31. december 2006 for Arctic Green Food A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med de krav til årsrapporter, der er stillet i årsregnskabsloven. Vi 
anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling, pengestrømme samt resultatet.  
 
 
 
Sisimiut, den    /   2007 
 
Direktion 
 
 
Tønnes Berthelsen 
Direktør 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
Simon Olsen Karl Boassen Peter Fleischer 
Formand 
 
 
 
 
Per Oluf Rasmussen Karl Tobiassen   
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Den uafhængige revisors påtegning 
Til aktionæren i Arctic Green Food A/S 
Vi har revideret årsrapporten for Arctic Green Food A/S for 1. januar 2006 - 31. december 2006, side 1 -23, 
omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egen-
kapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsrapporten aflægges efter årsregnskabsloven og danske 
regnskabsvejledninger.  
 
Ledelsens ansvar for årsrapporten 
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven og danske regnskabsvejledninger. Dette ansvar omfatter udformning, implemen-
tering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der 
giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser 
eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige 
skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 
 

Revisors ansvar og den udførte revision 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført vores 
revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske 
krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten 
ikke indeholder væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsrap-
porten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig 
fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderin-
gen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af en 
årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhe-
dens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabs-
praksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den 
samlede præsentation af årsrapporten.  
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklu-
sion.  
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2006 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2006 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og danske regnskabsvejledninger. 
 
Supplerende oplysning 
Selskabets kapital er tabt. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen. 
 
Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, 
at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan forbedres og udvides i takt med finansieringsbehovet samt at ind-
tjeningen fastholdes. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat dette. Vi har ikke grundlag for at anlæg-
ge en anden vurdering. 
 
Selskabet har i flere tilfælde ikke afregnet A-skatter og moms rettidigt, hvorved ledelsen kan ifalde ansavr. 
 
 
Sisimiut, den 19. marts 2007 
 

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
 
 
 
 
Peter A. Wistoft Ole Baunbæk  
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor   
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Hoved- og Nøgletal

Hovedtal 3 mdr.
2002/03 2003 2004 2005 2006

Nettoomsætning 138.214 11.318 91.541 93.206 97.347
Resultat af primær drift 18.215 2.136 5.916 (2.384) (40.694)
Resultat af finansielle poster (4.727) (1.068) (2.684) (4.097) 3.371
Årets resultat 18.752 960 (2.020) (5.753) (47.406)
Varebeholdninger 30.952 36.520 19.737 14.373 23.793
Varedebitorer 28.890 14.915 13.642 24.111 16.869
Egenkapital 29.314 30.275 28.254 22.500 (24.906)
Balancesum 171.008 143.906 125.314 132.828 97.951
Investeringer i materielle anlægsaktiver 4.831 3.585 10.634 9.305 24.729

Nøgletal
2002/03 2003 2004 2005 2006

Bruttomargin 60,8% -33,0% 29,2% 23,2% 24,0%
Overskudsgrad 13,6% 8,5% -2,2% -6,2% -48,7%
Afkastningsgrad 11,0% 0,7% -1,6% -4,3% -48,4%
Egenkapitalens forrentning 64,0% 3,2% -7,1% -25,6% -
Egenkapitalandel 17,1% 21,0% 22,5% 16,9% -

 

Nøgletalsdefinitioner 
Bruttomargin:  (nettoomsætning – vareforbrug) / nettoomsætning 
Overskudsgrad: årets resultat / nettoomsætning 
Afkastningsgrad: årets resultat / balancesum 
Egenkapitalens forrentning: årets resultat / egenkapital 
Egenkapitalandel: egenkapital / balancesum 
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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 
Arctic Green Food A/S’ hovedaktivitet er indhandling, forarbejdning og salg af seafood produkter.  
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat for perioden 1. januar 2006 til 31. december 2006 udviser et underskud på 37,3 mio. kr. før skat 
mod et underskud på 9,1 mio. kr. i samme periode sidste år. Efter skat et resultat på -47,4 mio. kr. mod -5,8 i 
samme periode sidste år. 
 
Årsresultatet er bl.a. sammensat af følgende fem hovedpunkter: 

1. Rent driftsunderskud på 17,7 mio. kr.  
2. Nedskrivning af skatteaktiv på 10,1 mio. kr. 
3. Netto nedskrivning af produktionsanlæg og driftsmæssige anlæg 28,5 mio. kr.  
4. Indfrielse af kautionsforpligtigelse Nukik Seafood 10 mio. kr. 
5. Gældseftergivelse fra moderselskab på 20 mio. kr.   

 
Ledelsen anser resultatet for stærkt utilfredsstillende. 
  
Nettoomsætning har i 2006 været 97,3 mio. kr. mod 93,2 mio. kr. i 2005. 
 
Stenbiderrogn sæsonen 2006 var mængdemæssigt et godt år for Arctic Green Food A/S, idet blev indhandlet 
7.450 tønder stenbiderrogn. Verdensmarkedspriserne på stenbiderrogn faldt dog drastisk i 2006 – hvorfor 
salgspriserne ikke levede op til det forventede. 
 
Normalt ville selskabet have solgt hovedparten af de indhandlede stenbiderrogn ved halvåret – men i 2006 er 
hovedparten af stenbiderrognen først solgt i andet halvår 2006 – med bl.a. forøgede finanseringsomkostninger 
til følge. 
 
Udviklingen i salgsprisen på stenbiderrogn har de seneste år ikke været gunstig for Arctic Green Food A/S – 
der er økonomisk meget afhængig af dette ene produkt. Selskabet har ikke formået i takt med prisfaldet på 
verdensmarkedet, at nedbringe sin indhandlings- og produktionsomkostninger forholdsmæssigt. 
 

                   

Udviklingen i salgspris på stenbiderrogn pr. tønde
2004 2005 2006

Euro pr. tønde 740 € 650 € 410 €

Tønde = 105 kg   1€ = ca. 7,45 DKK  
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Manglende koordinering af produktion og salg har medvirket til, at der også i dele af 2006 – som i 2005 har 
været perioder med mange restordrer, samtidig med at andre produkter lå på lager for længe uden at blive 
solgt/videresolgt. 
 
Betalingen fra Grønlands Hjemmestyre for samfundsmæssige opgaver udgør i 2006 50,7 mio. kr. mod 55,7 
mio. kr. i 2005 – et fald på 5 mio. kr. for året.  Servicekontrakt betalingerne fra Grønlands Hjemmestyre for-
ventes yderligere at falde i de kommende år jf. nedenfor: 
 

                   

Udvikling i Betaling fra Grønlands Hjemmestyre 
Arctic Green Food A/S
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Der er indgået servicekontrakt med Grønlands Hjemmestyre indtil 2007. Forhandlinger for årene 2008 og frem 
afventer i øjeblikket udfaldet af moderselskabets bestræbelser på at afhænde Arctic Green Food A/S. 
 
Tallene for 2008 er de i Finanslovsforslaget for 2007 optagne forventninger til niveauet for servicekontraktbe-
talingerne i det pågældende år.  
 
Personaleomkostningerne i 2006 var  på 43,1 mio. kr. mod et budget på 34,6 mio. kr. – et merforbrug ift. bud-
get på 8,5 mio. kr.  I samme periode sidste år var personaleomkostningerne 40,0 mio. kr. 
 
Af- og nedskrivninger stiger på til 34,0 mio. kr. mod 7,2 mio. kr. i 2005. Dette skyldes, at selskabets ledelse 
har vurderet, at det i de kommende år vil blive vanskeligt at opnå driftsmæssige resultater, der vil kunne godt-
gøre forrentning og afskrivning af værdien af anlægsaktiverne. Derfor har ledelsen i selskabet valgt at nedskri-
ve en lang række produktionsanlæg og driftsmidler til 0 kr. En nedskrivning på netto 28,5 mio. kr. (brutto 35,8 
mio. kr - forskellen skyldes investeringstilskud til freonanlæg fra Grønlands Hjemmestyre).  Nedskrivningen 
betyder, at selskabet i de kommende år vil ”spare” afskrivninger på mere end 2  mio. kr. om årligt. 
  
Kapitalandelene i associerede virksomhed udviser et minus på 1,3 mio. kr. som stammer fra selskabets andel af 
underskud i Nukik Seafood A/S, Innovationshus Fødevarer ApS og Maniitsoq Fiskeindustri A/S 
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Selskabet har valgt at tilbageføre et skatteaktiv på 10,1 mio. kr. - ud af et skatteaktiv på godt 12 mio. kr. - idet 
ledelsen af selskabet anser det for vanskeligt, at selskabet skulle opnå en positiv indtjening, der ville være stor 
nok til at udnytte skatteaktivet fuldt ud inden det bortfalder.  
 
Arctic Green Food A/S har en koncern kreditfacilitet til rådighed på 75 mio. kr. Denne facilitet var ved årets 
slutning på  82,6 mio. kr. – altså 7,6 mio. kr. mere end den facilitet der oprindeligt var stillet tilrådighed. 
 
KNI A/S har afgivet hensigtserklæringer om at ville understøtte selskabets fortsatte drift, herunder opretholde 
de nuværende kreditfaciliteter og udvide disse i takt med finansieringsbehovet. 
 
Trækket på koncernkreditten på 82,6 mio. kr. skal dog ses i lyset af at moderselskabet den 1. november 2006 
gældseftergav Arctic Green Food A/S 20 mio. kr. – såfremt gældseftergivelsen ikke var gennemført havde 
trækket være 20 mio. kr. højere. Desuden har selskabet efter statusdagen måtte betale 10 mio. kr. til indfrielse 
af kautionsforpligtigelse i Nukik Seafood A/S. 
 
Arctic Green Food A/S har i løbet af 2006 fået en ganske betydelig hjælp fra KNI-koncernen – også ledelses-
mæssigt - til at implementere nødvendige procedurer, arbejdsgange og normale forretningsmæssige principper 
i selskabet – dette arbejde er ikke tilendebragt endnu. 
 
Selskabet har pr. 30. december 2006 afhændet sin ejerandel af Nukik Seafood A/S for 1 kr. Samtidig hermed 
har selskabet måtte måtte indgå aftale om at indbetale 10 mio. kroner til Nukik Seafood A/S for at blive frigjort 
fra en kautionsforpligtigelse på 15 mio. kr.  
 
Bemærkninger til balancen: 
Selskabet har igangværende investeringer på 5,4 mio. kr. til bl.a. udskiftning af freon-anlæg i Qaqortoq og kran 
også i Qaqortoq. 
 
Selskabet har ved udgangen af 2006 en negativ egenkapital på -24,9 mio. kr. Selskabet er bevidst om, at aktie-
selskabslovens §69a skal iagttages. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke efter statusdagen indtrådt forhold, som væsentlig forrykker vurderingen af regnskabet. 
 
Fremtiden 
Det er besluttet at moderselskabet vil afhænde Arctic Green Food A/S. Der pågår seriøse forhandlinger med 
flere parter om en hel- eller delvis overtagelse af Arctic Green Food A/S.  Selskabets fremadrettede drift vil 
selvsagt blive påvirket af hvem der evt. overtager selskabet og under hvilke konditioner. 
 
Ledelsen i selskabet forventer, at regnskabsresultaterne fra 2007 og frem igen kan blive positive. 
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Aktionærforhold 
Selskabets aktiekapital på nominel 7,5 mio. kr. ejes 100 % af KNI A/S. 
 
Koncernforhold 
Arctic Green Food A/S indgår i koncernregnskabet for KNI A/S.   
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse D idet 
selskabets moderselskab KNI A/S er 100 % ejet af Grønlands Hjemmestyre. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige øko-
nomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk 
forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi 
kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.   
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.   
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de be-
løb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning omfatter årets kontante og fakturerede salg med fradrag ad returvarer og prisnedslag der di-
rekte er forbundet med salget. 
 
Betalinger fra Grønlands Hjemmestyre (delvis underskudsdækning) er medtaget til det på Finansloven optagne 
beløb. 
 
Andre driftsindtægter  
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 
 
Andre eksterne omkostninger  
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.  
  
Personaleomkostninger  
Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets persona-
le. 
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Indtægter af kapitalandele 
Resultatet af datterselskaber omregnes for den periode datterselskabet har været ejet af Arctic Green Food A/S. 
 
Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteudgifter.  
 
Skat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen.  
 
Der er i Grønland skattemæssigt fradrag for udbytte. Den skattemæssige værdi af det i årsrapportens afsatte 
udbytte posteres derfor i overensstemmelse med ovenstående direkte på egenkapitalen. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst. 
 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte 
anvendelse af det enkelte aktiv.  
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skat-
teforpligtelser eller som nettoskatteaktiver. 
 
Balancen 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver værdiansættes til anskaffelsesværdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
Bygninger 20 - 50 år 
Tekniske anlæg og maskiner 10 - 20 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-10 år 
IT- udstyr 3 år 
 
Aktiver med en kostpris under 100 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på anskaf-
felsestidspunktet. 
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Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæs-
sige værdi.  
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgørelsen som en korrektion til af- og nedskrivninger, eller under andre driftsindtægter i det om-
fang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Finansielle anlægsaktiver der omfatter andele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes 
med Arctic Green Food A/S’ ejerandel på statustidspunktet, andelen opgøres til den indre værdi (equity-
metoden) 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er 
lavere.  
 
Kostprisen for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagel-
sesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer samt varer under fremstilling omfatter omkostninger til 
råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger.  
 
Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og 
af- og nedskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt om-
kostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.  
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelses-
omkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af ned-
skrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
 
Egenkapital 
Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Det foreslå-
ede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.  
 
Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende 
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
 
Pengestrømsopgørelse 
Pengestrømsopgørelsen præsenteres efter den indirekte metode og viser pengestrømme vedrørende drift, inve-
steringer og finansiering samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.  
 
Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, 
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 
 
Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virk-
somheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle 
og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver. 
 
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af kon-
cernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle leasing-
aftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier samt betaling af udbytte. 
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af 
kortfristet bankgæld. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2006 2005
(1.000 kr.) (1.000 kr.)

1 Nettoomsætning 97.347 93.206

Betaling fra Landskassen for samfundsmæssige opgaver 50.700 55.700
2 Andre driftsindtægter 646 1.122

Omkostninger til vareforbrug (74.032) (71.553)
Andre eksterne omkostninger (38.248) (33.593)

Bruttoresultat 36.413 44.882

3 Personaleomkostninger (43.096) (40.028)
7 Af- og nedskrivninger (34.011) (7.238)

Resultat før finansielle poster (40.694) (2.384)

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed 243 7.161
Tilbageført hensættelse til tab i dattervirksomhed 0 1.978
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder (1.327) (576)
Gældseftergivelse datterselskab 0 (11.228)
Gældseftergivelse fra KNI A/S 20.000 0
Indfrielse af kautionsforpligtelse (10.000) 0

4 Finansielle indtægter 2 27
5 Finansielle omkostninger (5.547) (4.124)

Resultat før skat (37.323) (9.146)

6 Skat af årets resultat, indtægt 0 3.393
Tilbageført udskudt skatteaktiv (10.083) 0

Årets resultat (47.406) (5.753)

Bestyrelsens forslag til resultatdisponering:
Overførsel til næste år (47.406)

I alt (47.406)
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Balance 31. december 2006

Aktiver

2006 2005
(1.000 kr.) (1.000 kr.)

Bygninger 43.855 57.116
Produktionsanlæg og maskiner 0 11.663
Driftsmateriel og inventar 0 955
Igangværende investeringer 5.435 6.414

7 Materielle anlægsaktiver 49.290 76.148

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3.791 3.547
Kapitalandele i associerede virksomheder 0 1.165
Andre tilgodehavender 200 179

8 Finansielle anlægsaktiver 3.991 4.891

Anlægsaktiver i alt 53.281 81.039

Råvarer og hjælpematerialer 13.083 3.694
Varer under fremstilling 6.534 4.409
Fremstillede varer og handelsvarer 4.176 6.270

Varebeholdninger 23.793 14.373

Tilgodehavender fra salg 16.869 24.111
9 Udskudt skatteaktiv 2.358 12.441

Periodeafgrænsningsposter 315 107
Andre tilgodehavender 1.334 755

Tilgodehavender 20.876 37.414

Likvide beholdninger 1 2

Likvide beholdninger 1 2

Omsætningsaktiver i alt 44.670 51.789

Aktiver i alt 97.951 132.828

Note
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Balance 31. december 2006

Passiver

2006 2005
(1.000 kr.) (1.000 kr.)

10 Aktiekapital 10.000 10.000
Overført resultat (34.906) 12.500

Egenkapital (24.906) 22.500

Gæld til leverandører 6.684 5.130
Gæld til associerede virksomheder 327 326
Gæld tilknyttede virksomheder 84.997 94.221
Forudbetalt tilskud fra Grønlands Hjemmestyre 5.212 4.175

11 Anden gæld 25.637 6.476

Kortfristede gældsforpligtelser 122.857 110.328

Gæld i alt 122.857 110.328

Passiver i alt 97.951 132.828

12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revision
13 Nærtstående parter og ejerforhold
14 Ledelseshverv

Note
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Egenkapitalopgørelse
(1.000.kr.)

Overført 
Aktiekapital resultat I alt

Egenkapital 30. september 2001 500 (6.910) (6.410)

Kapitalforhøjelse 40.000 0 40.000
Årets resultat 0 (23.027) (23.027)

Egenkapital 30. september 2002 40.500 (29.937) 10.563

Kapitalnedsættelse (30.500) 30.500 0
Årets resultat 0 18.750 18.750

Egenkapital 30. september 2003 10.000 19.313 29.313

Årets resultat 0 960 960

Egenkapital 31. december 2003 10.000 20.273 30.273

Årets resultat 0 (2.020) (2.020)

Egenkapital 31. december 2004 10.000 18.253 28.253

Årets resultat 0 (5.753) (5.753)

Egenkapital 31. december 2005 10.000 12.500 22.500

Årets resultat 0 (47.406) (47.406)

Egenkapital 31. december 2006 10.000 (34.906) (24.906)  
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

2006 2005
(1.000 kr.) (1.000 kr.)

Resultat før finansielle poster (40.694) (2.384)
Hensat til tab i datterselskaber 145 1.978
Af- og nedskrivninger 41.347 8.517
Indtægtsført investeringstilskud (7.336) (1.279)

I Ændring i driftskapital 17.753 (10.962)

Pengestrømme vedrørende primær drift 11.215 (4.130)

Renteindtægter 2 27
Renteudgifter (5.547) (4.123)
Indfrielse af kautionsforpligtelse (10.000) 0
Betalt skat 0 0

Pengestrømme fra driftsaktivitet (4.330) (8.226)

Køb af materielle anlægsaktiver (24.729) (9.305)
Salg af materielle anlægsaktiver 10.185 0
Udlån, finansielle anlægsaktiver 21 1.170
Køb af finansielle anlægsaktiver (297) (1.741)
Salg af finansielle anlægsaktiviteter 0 (4.251)
Tilgodehavende investeringstilskud 804 0
Modtaget investeringstilskud 7.570 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (6.446) (14.127)

Gældseftergivelse 20.000 (7.063)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 20.000 (7.063)

Ændring i likvide midler 9.224 (29.416)

Gæld til koncernselskaber 1. januar (94.221) (64.805)

II Gæld til koncernselskaber 31. december (84.997) (94.221)

Noter til pengestrømsopgørelsen

I Ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger (9.420) 5.364
Ændring i tilgodehavender 6.455 (8.710)
Ændring i leverandørgæld og anden gæld m.v. 20.718 (7.616)

17.753 (10.962)

II Gæld til koncernselskaber 31. december
Tilgodehavende hos Neqi A/S 284 0
Gæld til Neqi A/S 0 (374)
Tilgodehavende hos Arsuk Fishing ApS 0 10
Gæld til Arsuk Fishing ApS (179) 0
Gæld til Assartuivik A/S (42) 0
Gæld til KNI A/S (85.060) (93.857)

(84.997) (94.221)

Note
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Noter til årsrapporten
2006 2005

(1.000 kr.) (1.000 kr.)
1 Nettoomsætning

Eksportmarkeder 68.246 55.508
Hjemmemarked 29.101 37.698

97.347 93.206

2 Andre driftsindtægter

Lejeindtægter 42 393
Husleje 602 509
Diverse 2 220

646 1.122

3 Personaleomkostninger

Gager og lønninger 40.724 37.251
Pensioner 1.092 1.018
Andre omkostninger til social sikring 741 1.486
Personaleomkostninger i øvrigt 539 273

43.096 40.028

- heraf samlet vederlag til selskabets
bestyrelse 0 190
direktion 969 1.222

969 1.412

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 174 165

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter bank 2 27

2 27

5 Finansielle omkostninger

Renteudgifter banker 0 107
Andre renteudgifter 68 371
Renteudgift tilknyttede virksomheder 5.389 3.453
Øvrige bankomkostninger 90 193

5.547 4.124  
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Noter til årsrapporten
2006 2005

(1.000 kr.) (1.000 kr.)
6 Skat af årets resultat

Ændring i udskudt skat 0 (3.393)

0 (3.393)

7 Materielle anlægsaktiver

Produktions- Driftsma- Igang-
anlæg og teriel og værende

Bygninger maskiner inventar investeringer I alt

Anskaffelsessum primo 84.709 38.584 21.434 6.414 151.141
Overført fra igangværende arbejde 0 114 744 (858) 0
Tilgang i årets løb 3.553 0 0 21.177 24.730
Afgang i årets løb (10.995) (57) 0 0 (11.052)
Reklassifikationer (243) (994) 4.665 0 3.428

Anskaffelsessum ultimo 77.024 37.647 26.843 26.733 168.247

Nedskrivninger primo 0 0 0 0 0
Årets nedskrivninger 2.743 9.488 2.307 21.298 35.836

Nedskrivninger ultimo 2.743 9.488 2.307 21.298 35.836

Afskrivninger primo 27.593 26.921 20.479 0 74.993
Reklassifikationer 0 (221) 3.649 0 3.428
Årets afskrivninger 3.644 1.459 408 0 5.511
Afskrivn. vedr.  årets afgange (811) 0 0 0 (811)

Afskrivninger ultimo 30.426 28.159 24.536 0 83.121

Bogført værdi ultimo 43.855 0 0 5.435 49.290

Bogført værdi primo 57.116 11.663 955 6.414 76.148

Årets af- og nedskrivninger kan specificeres således: 2006 2005
(1.000 kr.) (1.000 kr.)

Bygninger 3.644 3.761
Produktionsanlæg og maskiner 1.459 3.898
Driftsmateriel og maskiner 408 857
Indtægtsført investeringstilskud (7.336) (1.278)
Nedskrivning 35.836 0

Af- og nedskrivninger i alt 34.011 7.238

Anskaffelser under t.kr. 100 er i  2006 udgiftsført med ialt 1,8 mio. kr. mod 2,5 mio. kr. i 2005.

Der foretages ikke vurdering af fast ejendom i Grønland.  
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Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandel Kapitalandele Andre

i datter- i associerede tilgode-
selskab virksomheder havender I alt

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)

Anskaffelsessum primo 1.766 1.741 3.078 6.585
Tilgang i årets løb 0 163 170 333
Afgang i årets løb 0 (500) (314) (814)
Afgang/koncernophør 0 0 0 0

Anskaffelsessum ultimo 1.766 1.404 2.934 6.104

Værdiregulering primo 1.781 (576) (2.899) (1.694)
Afgang i årets løb 0 0 0 0
Nedskrivninger i årets løb 0 (828) 0 (828)
Opskrivninger i årets løb 0 0 165 165
Resultatandele 244 0 0 244

Værdiregulering ultimo 2.025 (1.404) (2.734) (2.113)

Bogført værdi ultimo 3.791 0 200 3.991

Bogført værdi primo 3.547 1.165 179 4.891

Egenkapital
Selskabs- 31. december

Forbindelse Navn Hjemsted Ejerandel kapital 2006
(1.000 kr.) (1.000 kr.)

Tilknyttet virksomhed Arsuk Fishing ApS Sisimiut 100,0% 125 2.159

Tilknyttet virksomhed Partrederi Kutu Aasiaat 51,0% 1.100 1.100

Tilknyttet virksomhed Partrederi Meeraq Maniitsoq 51,0% 900 900

Tilknyttet virksomhed Partrederi Apollo Nuuk 51,0% 1.200 1.200

Associeret virksomhed Maniitsoq Fiskeindustri A/S Maniitsoq 27,4% 3.593 -   *
Associeret virksomhed Innovationshus Fødevarer ApS Maniitsoq 23,3% 430 (441)

Associeret virksomhed Akunnaaq Seafood ApS Aasiaat 50,0% 125 125

* Forventes at udgøre 0 kr.
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Noter til årsrapporten

9 Opgørelse af udskudt skat

Regnskabs- Skatte-
mæssig mæssig Forskel
værdi værdi i saldo

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)
Beregningsgrundlag
Bygninger 43.855 49.200 (5.345)
Produktionsanlæg og maskiner 0 28.189 (28.189)
Skibe 0 612 (612)
Materielle anlægsaktiver under opførelse 5.435 20.193 (14.758)
Investering i Maniitsoq Fiskeindustri A/S 0 1.241 (1.241)
Investering i Arsuk Fishing ApS 2.159 134 2.025
Investering i Innovationshus Fødevarer ApS 0 100 (100)
Investering i Nukik Seafood A/S 0 500 (500)
Investering i Akunnaaq Seafood ApS 0 63 (63)
Nedskrivning finansielt tilgodehavende 0 2.755 (2.755)
Hensættelse til tab på partsrederier 0 1.632 (1.632)
Forudbetalte indtægter 5.212 0 5.212
Debitorer 0 1.260 (1.260)
Underskudsfremførsel 0 1.640 (1.640)

Beregningsgrundlag 56.661 107.519 (50.858)

Hensættelse 31. december, 31,8%, skatteaktiv (16.173)

Da det ikke på statusdagen er overvejende sandsynligt, at selskabet vil være
i stand til at udnytte skatteaktivet, er det valgt kun at aktivere 2.358 t.kr.

10 Selskabskapital
Selskabskapitalen består af aktier á 100 kr. eller multipla heraf.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

11 Anden gæld
2006 2005

(1.000 kr.) (1.000 kr.)

Skyldige feriepenge 3.304 3.046
Skyldig A-skat og pensioner m.v. 2.363 1.878
Hensat til kautionsforpligtelse 10.000 0
Skyldig moms 5.806 0
Hensat til tab på  partsrederier 1.632 500
Øvrig gæld 2.532 1.052

25.637 6.476  
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Noter til årsrapporten
2006 2005

(1.000 kr.) (1.000 kr.)
12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revision

Revisionshonorar 444 370
Regulering tidligere år (20) (62)
Anden assistance 148 286

572 594

13 Nærtstående parter og ejerforhold
Grundlag

Bestemmende indflydelse
KNI A/S Eneaktionær

Øvrige nærtstående parter
Neqi A/S Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Assartuivik A/S Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Arsuk Fishing ApS Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Partrederi Kutu Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Partrederi Meeraq Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Partrederi Apollo Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Akunnaaq Seafood ApS Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Arctic Spring Water ApS Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen
Piteraq ApS Tilknyttet virksomhed i KNI-koncernen

Simon Olsen Aqqaluartaap Aqq. 6, 3911 Sisimiut Bestyrelsesformand
Karl Boassen Kuummiut, 3913 Tasiilaq Bestyrelsesmedlem
Peter Fleischer Timerlia 13, 3905 Nuussuaq Bestyrelsesmedlem
Per Oluf Rasmussen Ole Brandt-ip Aqq., 3905 Nuussuaq Bestyrelsesmedlem
Karl Tobiassen Qaarsut, 3964 Qaarsut Bestyrelsesmedlem
Tønnes Berthelsen Tikaasaq 52, 3912 Maniitsoq Direktør

Bestyrelsen er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke registreret i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

Transaktioner
Der har ikke i årets løb - bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet 
og ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere,
aktionæren, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

14 Ledelseshverv
Medlemmer af selskabets ledelse har følgende ledelseshverv i andre aktieselskaber, bortset fra 100% ejede datterselskaber:

Simon Olsen KNI A/S - bestyrelsesformand
Assartuivik A/S - bestyrelsesformand

Karl Tobiassen KNI A/S - bestyrelsesmedlem

Peter Fleischer Ice Trawl Greenland A/S - bestyrelsesmedlem

Tønnes Berthelsen Maniitsoq Fiskeindustri A/S - bestyrelsesmedlem  
 


